

راوی گفت

نباید فکر کنیم کرونا مهار شده

است

استاندار خوزستان گفته است: شیب بیماری در استان کند اما هنوز رو به بالا است، پس باید رفتارمان را اصلاح کنیم، این شیب یک زنگ خطر است تا بیشتر مراقبت کنیم و حتی سفرهای درون شهری باید کاهش بیشتری داشته باشد.

دروست است شرایط استان پایدار است اما در بیماری‌های عفونی شرایط پایدار شکننده است و یک رفتار غلط و اشتباه مسئله را از دست خارج می‌کند.

دکتر شریعتی این راه‌هم گفته اگر توصیه‌ای به مردم می‌شود و از آن‌ها می‌خواهیم در خانه بمانند، سخت‌گیری بی‌خود و بی‌جهت نیست بلکه برای رعایت اصول بهداشت و پیشگیری و حفظ سلامت مردم است؛ ما برای حفظ سلامت مردم حاضریم هر هزینه‌ای را بدهیم.

وی گفت: اگر کنترل بیماری کرونا از دست خارج شود آن قدر بی‌رحمانه مبتلا می‌کند که همه را به زانو درمی‌آورد؛ برای همین از مردم خواش می‌کنم بیش‌از پیش مراقبت کنند و توصیه‌ها را جدی بگیرند، به «فاصله‌گذاری اجتماعی» با دقت عمل کنند حتی اگر شرایط به حالت نیمه‌عادی برگشت باز هم رعایت کنید تا بیماری منتقل نشود، نباید فکر کنیم کرونا مهار شده است.

شهرداری در روزهای خلوت شهر لااقل لکه گیری خیابانها را انجام دهد

خلوت بودن شهرها به دلیل وجود مشکلات کرونائی، فرصت مغتنمی برای شهرداریهاست تا از این وضعیت برای رفع نواقص شهری و انجام برخی اموری که با وجود ترافیک و تردد بیش از حد خودروها به کندی پیش می‌رود، بهره ببرد. به عنوان مثال لکه گیری و روکش آسفالت در خیابان های مناطق مختلف شهرهای بزرگ مثل اهواز که در حالت عادی انجام آن دشواری هایی را در پی دارد، همبظور لایروبی یا ترمیم دره‌ها یا بقول خردشان درپچه های منتهول ها در روزهای کرونایی به راحتی انجام شدنی است و حیف است که از این بابت غفلت شود.

البته حضور کارگران در ایام کرونایی در محل اجرای طرح های عمرانی شهری همراه با بکار بردن وسایل ایمنی لازم و رعایت نکات بهداشتی الزامی است.

این روزها که شهر نفس راحتی می‌کند و از ترافیک فشرده خبری نیست، خرابیهایی که ویژه در زمینه آسالتات بیشتر خودنمایی می‌کنند.

وجود شیارهایی که بر اثر اتصال انشعاب های مختلف با تعمیر و رفع نواقص از مدتها پیش به حال خود رها شده و ریان های مالی فراوان به صاحبان خودرو وارد می‌کند، همواره مورد شکایت شهروندان است.

در برخی از این خیابانها دیده می‌شود که مرمت چند متری آسفالت در یک تقاطع که ماههاست تخریب و به همان حال مانده، می‌تواند در اینم ساری محل به جهت جلوگیری از تصادف، تخریب خودروها و بهداشت محیط به دلیل رفع گرد و خاک ناشی از حرکت خودروها، بسیار اثر گذار باشد.

ضمنا در این روزها جای مدیران عمرانی استان و شهر به منظور بازدید از وضعیت موجود شهرها و حاشیه به منظور مشاهده نواقص و دستور رفع آنها خالی است.

در جاتی که کارکنان ادارات به شیوه ای که برای حضور آنها در محل کار برنامه ریزی شده به انجام امور روزمره می‌پردازند، چرا مدیران مرتبط با عمران و آبادانی شهرها، از بازدیدهای خود با حفظ نکات بهداشتی خودداری می‌کنند؟

آیا قرار است به خاطر کرونا تمام برنامه های عمرانی و حتی تعمیرات لازم متوقف شود؟

نگذارید فراوانی مقطعی و ارزانی مرغ به کمبود و گرانی در ماه رمضان منجر شود

این روزها قیمت مرغ در اهواز بطور چشمگیری پایین آمده بطوریکه هر کیلو گوشت مرغ کشتار روز به ۱۰ هزار تومان و حتی پایین تر از آن رسیده و مردم به خرید و ذخیره آن برای ماه مبارک رمضان تشویق شده اند.

البته مرغداران و صاحبان کشتارگاه ها از این وضع ناراضی هستند و معتقدند باز هم ضرر می دهند چون مرغها روی دستشان مانده و ناچار به عرضه آن با نرخ کمتر هستند.

افزایش عرضه به تقاضای مرغ به دلیل بسته بودن سالن های غذاخوری، تعطیل بودن سالن های عروسی و برگزار نکردن هر گونه مراسم عروسی و عزاست که مصرف مرغ را کم کرده است. در روزهای اخیر زرمزه صادرات مرغ بدلیل مصرف پایین آن مطرح شده بود اما باید دید تا توجه به بسته بودن مرزها، آیا امکان صادرات وجود دارد یا خیر؟

طبق معمول چاره این وضعیت در صورت وجود امکانات میسر است و راهی نیست جز اینکه مرغ اضافی ذخیره سازی شود که انجام آن نیازمند تونل های انجماد است.

نگهداری در وضعیت انجماد با یخ زدن و منجمد کردن، فرق می‌کند و مشکل استان کمبود تجهیزات انجماد موقت است که اگر این نقص رفع نشود، پس از عبور از وضعیت فعلی فراوانی مرغ، استان دچار کمبود خواهد شد، مگر اینکه همین الان شرکت پشتیبانی دام ذخیره سازی کند و امکان جوجه ریزی فراهم شود که به موقع آماده عرضه باشد، در غیر اینصورت مردم در ماه مبارک ممکن است با کمبود و گرانی مرغ مواجه شوند. اگر صنعت و معدن یا مسئولان کشتارگاه ها و مرغدارلی ها توضیحی غیر از این دارند، اعلام کنند تا متعکس شود.

خبر

نهادندیان در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح کرد؛

حمایت ۵ هزار میلیارد تومانی دولت برای بیکارشدگان کرونا

او گفت: ۷۵ هزار میلیارد تومان هم مربوط به تسهیلات بانکی است که اختیار آن برعهده بانک مرکزی است و اقداماتی را در این باره در دستور کار خود قرار می‌دهد.

معاون اقتصادی رئیس جمهور تصریح کرد: دولت تعداد کارکنان کلیه بنگاه‌ها و همچنین هتل‌ها، رستوران‌ها، شرکت‌های هواپیمایی و اماکنی را که از آنان خواسته شده است به دلیل شیوع کرونا تعطیل شده اند، محاسبه کرده، اما باید مشاغل مختلف را از یکدیگر تفکیک کرد، چرا که کسب و کارها با هم متفاوت هستند و ما نمی‌توانیم حکم واحدی را به همه بنگاه‌ها تعمیم دهیم.

نهادندیان بیان کرد: ما تصمیم گرفتیم شرط استفاده بنگاه‌ها از تسهیلات مذکور این باشد که کارگری را اخراج نکنند و بر این اساس بنگاه‌ها به تناسب کارگرانی که دارند، از تسهیلات بهره‌مند می‌شوند به این معنا که بنگاه‌هایی که با الزام دولت تعطیل شده اند، معادل ۱۶ میلیون تومان و بنگاه‌های دسته دوم که به سبب آثار طبیعی و رعایت اصول بهداشتنی بازار خود را از دست داده اند، به ازای هر کارگر ۱۲ میلیون تومان دریافت کنند که در دسته اول ۵۰ درصد و در دسته دوم ۷۰ درصد تسهیلات باید به دستمزد اختصاص یابد.

او با بیان اینکه در ارائه این تسهیلات شفافیت برای ما بسیار مهم

هشدار استاندار خوزستان :

هر جا مرا اسم تشییع و ترحیم بر گزار می شود بیماری کرنا بیشتر است

برای سلامت هر هزینه‌ای را می‌دهیم

وی بیان کرد: در استان ما برخی مناطق خوب عمل کردند و نتایج آن در بحث کنترل بیماری خوب بوده است اما در برخی مناطق ضعیف عمل شده که روند بیماری این ضعف را نشان می‌دهد، برخی از فرمانداران فکر می‌کردند من به علت رشته شغلیم حساسیت زیاد نشان می‌دهم اما اکنون از نزدیک شاهد روند بیماری هستند و این مسئله را لمس می‌کنند، اگر در برخی شهرستان‌ها طی ۱۰ روز گذشته بیمار نداشته‌ایم علت آن رعایت مردم و منطبق کردن رفتار با نوع وپروس و اتخاذ تصمیمات جدید از سوی فرمانداران و مسئولان مناطق مختلف بوده است.

شریعتی افزود: وقتی شاهد هستیم که ۸۰ نفر از پرسنل مجاهد خط مقدم بهداشت و درمان داوطلبانه سلامتی خودشان را به خطر می‌اندازند و به بیماری ناشی از وپروس کرونا مبتلا می‌شوند برای این است که جامعه سالم بماند لذا انتظار می‌رود مردم کشور برای قدردانی از آن‌ها، به صورت عملی کارهای خطرناک را انجام ندهند تا کادر بهداشت و درمان کمتر با خطر مواجه شود.

استاندار خوزستان بیان کرد: مردم بی‌دلیل از خانه خارج نشوند برخی بهانه‌ها مانند پرداخت قبوض، اقساط بانکی، خسارات سیل ۹۸ وام و کار اداری برای خارج شدن از منزل وجود دارد که باید تلاش کنیم این بهانه‌ها را برطرف کنیم و این کارها را تعلیق کنیم و آن‌ها را به صورت الکترونیک انجام دهیم، همه دستگاه‌های اجرایی استان مکلف هستند دستورالعمل‌های ستاد ملی کرونا را رعایت کنند. وی توضیح داد: کارمندان که پرخطر هستند مانند بیماران قلبی عروقی، بیماران ریوی، دیابتی‌ها، افراد بالای ۶۰ سال، مادران شیرده، زنان باردار در ادارات حضور پیدا نکنند چرا که این افراد بیشترین خطر فوت را دارند و سایر کارمندان ۲ سوم در ادارات

۱۰۰ کلاس درس فرسوده در خوزستان بازسازی می‌شوند

ویژه‌ای برخوردار است و حدود ۶ ماه از سال تحصیلی نیاز به سیستم سرمایشی و امکانات خنک‌کننده دارند. در این جلسه کوروش مودت مدیر کل آموزش و پرورش استان خوزستان نیز حضور داشت به برگزاری همایش خیرین برای کمک به استان‌های سیل‌زده در اردیبهشت ماه سال ۹۸ و همچنین اقدامات ارزشمند دیگری که در راستای افزایش جذب مشارکت خیرین مدرسه‌ساز توسط سازمان نوسازی مدارس کشور طی سال‌های اخیر انجام شده است، اشاره کرد و گفت: این اقدامات، تلاش‌های خستگی‌ناپذیر طی سال‌های گذشته قدردانی و حق‌شناسی است و لازم است این موضوع که خوشبختانه از راهبردهای اصلی سازمان در سال جاری نیز ذکر شده است، استمرار یابد.

وی همچنین با یادآوری مشکلاتی که فضاهای آموزشی استان خوزستان دارند، خواستار برگزاری همایشی ویژه خوزستانی‌های مقیم تهران شد تا بتوان با جذب کمک‌های خیرین اقدامات ویژه‌تری برای این استان انجام داد.

فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش:

زیردریایی غدير قابل کشف و رهگیری نیست

فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش گفت: نقطه قوت کلاس غدير ابعاد کوچک آن است که قابل کشف و رهگیری نیست. به گزارش روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، امیر دریادار دوم عباس فاضل‌نیا با اشاره به الحاق زیردریایی اورهال شده کلاس غدير به ناوتیپ زیر سطحی نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: در سطح جهان ما سه کلاس زیردریایی سبک- نیمه سنگین و سنگین وجود دارد که زیردریایی غدير در کلاس سبک است.

وی افزود: از چند سال گذشته در حال تولید زیردریایی کلاس غدير هستیم و در کنار معدود کشورهایی قرار گرفتیم که می‌توانند در حوزه ساخت تمام کلاس‌های زیردریایی صاحب تکنولوژی باشند. فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش، ساخت زیردریایی از پیشرفته‌ترین دانش‌های دنیا و حرکت در لبه فناوری عنوان کرد و گفت: اگر کشوری بتواند زیردریایی بسازد، یعنی به تمامی فناوری‌های پیچیده دست یابدکرده است.درباردم فاضل نیاز تصریح کرد : ما طبق تدابیر فرمانده معظم کل قوا در راستای ارتقای توان رزم اقدامات خوبی به خصوص در حوزه زیرسطحی مدنظر قرار دادیم. فرمانده کارخانجات نیروی دریایی ارتش با اشاره به ساخت زیر دریای فاح در دو سال گذشته اظهارداشت: امروز هم شاهد الحاق زیردریایی کلاس غدير هستیم که سامانه‌های آن به‌طور بومی در کارخانجات نیروی دریایی ارتش و وزارت دفاع ساخته شده است.وی ادامه داد: نقطه قوت کلاس غدير ابعاد کوچک آن است که قابل کشف و رهگیری نیست. در مقابل می‌تواند با حمل آذردهای هوشمند تهدید زیادی را متوجه دشمن کند. از دیگر توانایی‌های آن می‌توان به توانایی بالا در انهدام دشمن اشاره کرد.زیر دریایی کلاس غدير روزچهارشنبه در بندرعباس به ناوگان زیرسطحی منطقه یکم نیروی دریایی ارتش ملحق شد.



است و قرار نیست در این تسهیلات رانتی توزیع شود، گفت: همه کسانی که از این تسهیلات استفاده می‌کنند، به‌طور شفاف در سایت مربوطه اطلاع‌رسانی می‌شود.

معاون اقتصادی رئیس جمهور ادامه داد: پس از اینکه کسب و کارها راه افتاد، باید تقاضا ایجاد کنیم و بر این اساس لازم است مردم قدرت خرید داشته باشند، لذا در نظر گرفته شد به خانوارها قدرت خرید داده شود و یک میلیون تومان در اختیار هر خانوار قرار گیرد. نهادندیان تصریح کرد: پرداخت مستقیم و بلاعوض تسهیلات به اقشاری که درآمد بسیار پایینی دارند اختصاص می‌یابد و همچنین کسانی که به دلایلی، چون شرایط خاص منطقه‌ای و تعطیلی بنگاه‌ها بیکار شده اند، از حمایت‌های دولت برخوردار خواهند شد.

او با بیان اینکه دولت کمک ویژه‌ای برای پرداخت تسهیلات به بیکار شدگان به سبب کرونا می‌کند، اظهارداشت: البته در این بخش از سازوکار صندوق بیمه بیکاری استفاده می‌کنیم، اما برای حمایت از بیکار شدگان کرونا پنج هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که جزئیات آن ظرف هفته آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.



حضور یابند و یک‌سوم در مرخصی باشند.شریعتی ادامه داد: باید «فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی» را رعایت کنیم و با هدف‌گذاری پیش برویم و افراد بر خطر را از حضور در جامعه منع کنیم چرا که نباید تصمیمات بهانه‌ای برای حضور مردم در جامعه باشد.

وی گفت: تا ۳۰ فروردین اجازه برگزاری هیچ‌گونه مراسم مذهبی، نماز جمعه در استان داده نمی‌شود و هم اکنون نیز دستورالعمل‌های لازم برای جشن نیمه شعبان صادر شده و از برپایی ایستگاه صلواتی و برگزاری جشن و مولودی‌خوانی ممانعت شده است تا بتوانیم بیماری را کنترل کنیم.

وی به نزدیک شدن به فصل برداشت محصولات کشاورزی در استان اشاره کرد و ادامه داد: کشاورزان قصد دارند حاصل‌کشت خود را برداشت کنند، ما مخالف برداشت محصول نیستیم و ممانعتی نداریم اما برای آنها نیز اقداماتی در نظر داریم که این اقدامات را به‌جهد کشاورزی ابلاغ می‌کنیم تا شرایطی اتخاذ شود و انتقال بیماری به حداقل برسد و محصول در شرایط سالمی برداشت شود.

نورخوزستان آنلاین:
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی
NoorDaily@yahoo.com

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب اهواز
خبر داد:

توسعه تصفیه خانه غرب اهواز با فاینانس خارجی

چین، پای کار آمد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اهواز گفت: اجرای طرح توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب غرب اهواز با استفاده از فاینانس خارجی به‌زودی آغاز می‌شود.

به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، بهنام مریدی، با اشاره به اینکه در حال حاضر آماده انجام کار هستیم و پس از تاییدیه کشور چین عملیات کلید خواهد خورد، افزود: این طرح علاوه بر بازسازی و توسعه تصفیه‌خانه فعلی ساخت یک تصفیه‌خانه و سه ایستگاه پمپاژ را شامل می‌شود که منجر به افزایش ظرفیت تصفیه فاضلاب غرب اهواز تا ۱۰۰ هزار متر مکعب می‌شود.

وی اظهار داشت: تصفیه‌خانه فاضلاب غرب از محل فاینانس خارجی با شرکت بی سی ای جیچین و در بخش دیگر آن مشارکت چند شرکت داخلی است که حدود ۱۰سال تلاش در راستای باز شدن منبع مالی ال می انجام شده بود و خوشبختانه با پیگیری‌های به عمل آمده توسط مجموعه استانی، استاندارد، آبای کشور و وزارت نیرو، تا قبل از اتمام سال گذشته این منبع مالی گشایش یافت و حدود ۸۵ درصد از اعتبار طرح پس از تاییدیه کشور فاینانسور تأمین می‌شود.

مدیرعامل آبفای اهواز تصریح کرد: در حال حاضر اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان یعنی معادل ۷۵درصد از ۱۵ درصد باقی‌مانده را با تمام نتگنهای مالی تأمین و قسط اول آن واریز شده است که نتیجه این امر منتج به باز شدن منبع ال سی شد و خوشبختانه در حال حاضر آماده انجام کار هستیم و پس از تاییدیه کشور چین، عملیات کلید می‌خورد.

این مقام مسؤول افزود: برای پروژه ساخت کلکته‌ورهای فاضلاب اهواز نیز از محل بودجه مصوب دولت (صندوق ذخیره ارزی) در خصوص ساماندهی وضعیت فاضلاب اهواز اقدام می‌کنیم و امید داریم با تزریق اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیون یورو و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده بخشی از ۱۱۴ کیلومتر اجرا نشده کلکته‌ورهای شهر اهواز را احداث کنیم.

یک‌استاد هوشناسی:

وارد دوره ترسالی شده‌ایم به‌فکر جمع‌آوری روان‌آب‌ها باشید

یک استاد هوشناسی، با اشاره به تداوم سه‌ساله بارش‌های بالاتر از حد نرمال در کشور، گفت: ما وارد دوره ترسالی شده‌ایم. پروفیسور حسین اردکانیان از بنیان‌گذاران هوشناسی در گفتگو با مهر، با یادآوری این نکته که از سه سال پیش در خصوص بارندگی‌های گسترده در کشور خبر داده بود اظهار داشت: بارندگی‌های ایران در این سال‌ها نرمال و بالاتر از نرمال بوده است.

این استاد علم‌هوشناسی با بیان اینکه بهبود وضعیت بارش‌ها باعث ورود ایران به دوره ترسالی شده است، از عدم اطلاع رسانی دقیق درباره تغییر نرم بارش‌ها در کشور انتقاد کرد. وی با اشاره به اینکه بارندگی‌های بهاره امسال تا اواسط خردادماه ادامه خواهد یافت گفت: با این حجم بارش‌ها مخزن سدهای کشور وضعیت بسیار مناسبی دارند و باید به فکر جمع‌آوری رواناب‌ها برای سال‌های آتی باشیم. به گفته این استاد هوشناسی، بارش‌ها در روزهای آتی می‌تواند به باغات غرب، شمال غرب و شمال شرق کشور آسیب وارد کند. اردکانیان خاطرنشان کرد: از ماه گذشته پیش‌بینی بارش‌های بالاتر از حد نرمال را کرده‌بومد و باتداوم این بارش‌ها وارد ترسالی شده‌ایم.

اعضای یک باند سرقت مسلحانه در ماهشهر دستگیر شدند

سردار حیدر عباس زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: این افراد روز جمعه در حین سرقت چنگال گدازه موتور سیکلت در ماهشهر در جنگ پلیس گرفتار شدند.

وی افزود: از این افراد یک قبضه سلاح جنگی کلاشینکف به همراه ۲۹ فشنگ کشف و ضبط شد.

سردار عباس زاده اضافه کرد: در تحقیقات به عمل آمده اعضاء باند تاکنون به ۱۰۰ فقره جرائم خشن شامل پنج فقره سرقت مسلحانه و پنج فقره سرقت به عنف اعتراف کرده‌اند. فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: همچنین این سارقان به ۲۰ فقره کیف‌قاپی و موایل قاپی و سه فقره سرقت موتورسیکلت اعتراف کرده‌اند.

به گفته سردار عباس زاده از این سارقان همچنین سه دستگاه موتورسیکلت سرقتی فیچپی سیم بری، مقدادری اموال مسروقه و دیگر وسایل نقدی و سرقتی کفایت گردید. فرمانده انتظامی استان خوزستان تأکید کرد: تحقیقات مجدد از اعضاء باند در خصوص سرقت‌های انجام شده مشابه ادامه دارد. وی در پایان گفت: نیروی نظامی با متخلان نظم و امنیت مردم به‌صورت قطع برخورد کرده‌اند و هیچ‌گونه فضای امنی برای آنها نخواهد گذاشت.